16 Ait autem Sámuel ad Saul: Sine me, et indicabo tibi quæ locutus sit Dóminus ad me nocte. Dixitque ei: Lóquere. 17 Et ait Sámuel: Nonne cum párvulus esses in oculis tuis, caput in tribus Israel factus es? unxitque te Dóminus in regem super Israel, 18 et misit te Dóminus in viam. et ait: Vade, et interfice peccatóres Amalec, et pugnabis contra eos usque ad intereciónem eórum. 19 Quare ergo non audisti vocem Dómini: sed versus ad prædam es, et fecisti malum in oculis Dómini?

20 Et ait Saul ad Samuelem: Immo audivi vocem Dómini, et ambulavi in via per quam misit me Dóminus, et adduxi Agag regem Amalec, et Amalec interfeci. 21 Tulit autem de præda pópulus oves et boves, primitias eórum quæ cæsa sunt, ut immolentur Dómino Deo suo in Gálgalis.

22 Et ait Sámuel: Numquid vult Dóminus holocausta et victimas, et non potius ut obedatur voci Dómini? melior est enim obediéntia quam victimæ: et auscultare magis quam offerre adipem arietum: 23 quoniam quasi peccátum ariolándi est, repugnare: et quasi scelus idololátrie, nolle acquiescere. Pro eo ergo quod abiecit sermonem Dómini, abiecit te Dóminus ne sis rex. 24 Dixitque Saul ad Samuelem: «

« Quelle est cette voix de brebis, qui retentit à mes oreilles, et de bœufs, et armentorum, quam ego audio? 15 Et ait Saul: De Amalec adduxerunt ea: pepercit enim pópulus meliõribus ovibus et armentis, ut immolarentur Dómino Deo tuo: reliqua vero occidimus.

16 Mais Samuel dit à Saül: « Laissez-moi, et je vous déclarerai ce que le Seigneur m'a dit pendant cette nuit ». Et il lui répondit: « Parlez ». 17 Et Samuel dit: « Est-ce que, quand vous étiez petit à vos yeux, vous n'êtes pas devenu chef parmi les tribus d'Israël? Le Seigneur vous a même onté comme roi sur Israël, 18 et de plus, il vous a lancé dans la voie, et il a dit: Va, et tue les pécheurs d'Amalec, et tu combattras contre eux jusqu'à leur entière extermination. 19 Pourquoi donc n'avez-vous pas écouté la voix du Seigneur; mais, vous étant tourné du côté du butin, avez-vous fait le mal sous les yeux du Seigneur? »

20 Et Saül répondit à Samuel: « Au contraire, j'ai écouté la voix du Seigneur, et j'ai marché dans la voie dans laquelle m'a lancé le Seigneur, et j'ai amené Agag, roi d'Amalec, et j'ai tué Amalec; 21 mais le peuple a pris dans le butin des brebis et des boeufs, prémices de ceux qui ont été tués en pièces, pour les immoler au Seigneur son Dieu à Galgala. »

22 Et Samuel répartit: « Est-ce que le Seigneur veut des holocaustes et des victimes, et non pas plutôt qu'on obéisse à la voix du Seigneur? Car l'obéissance est (meilleure) que des victimes, et écouter vaut mieux qu'offrir de la graisse de béliers. 23 Car c'est comme un péché de magie que de résister, et comme un crime d'idolâtrie, que de ne vouloir pas se rendre. Parce donc que vous avez rejeté la parole du Seigneur, le Seigneur vous a rejeté, afin que vous ne soyez plus roi. »